Orgánica de Municipalidades N° 27972. 

SE RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO.- OTORGAR a favor del servidor Obrero WILMER AUGUSTO LLUEN 

CARLOS, el Subsidio por fallecimiento, gastos de sepelio y luto, equivalente a Cinco (05) Remuneraciones 
Totales, ascendente a la suma de S/. 9,973.50 (Nueve Mil Novecientos Setenta y Tres con 50/100 soles), 
por el deceso de su madre Delia America Carlos Arroyo ocurrido el 01/07/2025, teniéndose que descontar 
la suma de S/. 2,932.05 soles por concepto de Retención Judicial del 30% (Of. Nº 1030-2024-2°JPLBG-
CSJAM/PJ/amic BAGUA GRANDE 25.10.2024) a favor de Ascurra Guevara Alessandro Cebastian (HIJO), de

[...]

de Compensaciones (Remuneraciones Obreros), y la suma de S/ 4,000.00 soles que se le otorgó como 
anticipo de acuerdo al Informe Nº 002437-2025-MPCH/GAF-SGTF de fecha 20/11/2025, emitido por la Sub 
Gerencia de Tesorería y Finanzas, debiéndosele girar la suma neta de S/. 3,041.45 (Tres Mil Cuarenta y Uno 
con 45/100 soles), y en mérito a los fundamentos expuestos en la presente resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Gerencia de Administración y Finanzas, a través de la 
Sub Gerencia de Tesorería y Finanzas, efectúe el pago neto de S/. 3,041.45 (Tres Mil Cuarenta y Uno con 
45/100 soles) al Servidor Obrero WILMER AUGUSTO LLUEN CARLOS.  

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR la presente resolución en la forma prevista por la Ley N° 
27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, para los fines pertinentes. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE